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DRuGi SZTANDAR SGP
Zokazji „90. rocznicy powoła-

nia Związku Geometrów Bia-
łostockich z siedzibą w łomży” 
10 wrześ nia odbyło się w tym 
mieście uroczys te posiedzenie Za-
rządu Oddziału Stowarzyszenia 
Geodetów Polskich w Białymsto-
ku. Honorowy patronat nad impre-
zą objął prezydent łomży Jerzy 
Brzeziński – absolwent Wydziału 
Geodezji ART (obecnie uWM) w 
Olsztynie. uroczystości rozpoczęły 
się mszą świętą w katedrze łomżyń-
skiej pod przewodnictwem biskupa 
Tadeusza Bronakowskiego, pod-
czas której poświęcono sztandar „Geo-
detów Ziemi łomżyńskiej”. Jest to drugi 
w Polsce sztandar SGP po sztandarze 
Zarządu Głównego. Fundatorami były 
firmy i instytucje geodezyjne, geodeci 
zrzeszeni i niezrzeszeni w SGP oraz pre-
zydent łomży. inicjatorem ufundowania 
sztandaru oraz współorganizatorem uro-
czystości był Daniel Tomaszewski, prze-
wodniczący Koła SGP w łomży. 
W auli im. Hanki Bielickiej ii lO w łom-
ży zebranych powitał prezes ZO SGP 
w Białymstoku Czesław Bartoszewicz. 
Okolicznościowe referaty wygłosi-
li podlaski WiNGiK Marian Brożyna 
oraz prezydent łomży. W uroczystości 
uczestniczyli też m.in.: dyrektor general-
ny GuGiK Teresa Karczmarek, wicewo-

jewoda podlaski  Wojciech Dzierzgow-
ski, w imieniu marszałka województwa 
podlaskiego – dyrektor Departamentu 
Mienia i Geodezji Danuta Konopka, se-
kretarz generalny ZG SGP Włodzimierz 
Kędziora. Komitet Organizacyjny prze-
kazał sztandar w ręce młodzieży Zes-
połu Szkół Drzewnych i Gimnazjalnych 
(z klasą geodezyjną) w łomży – następ-
cy dawnej łomżyńskiej „Mierniczów-
ki”. Tam też będzie on przechowywany 
i eksponowany. uroczystości zakoń-
czyło spotkanie integracyjne, w którym 
udział wzięło blisko 120 geodetów 
z województwa podlaskiego. 

Tekst i zdjęcie TADeuSZ JASTRZęBSKi, 
(sekretarz ZO SGP w Białymstoku)  

CO DAleJ Z WBGiTR?
Radni mazowieckiego sejmiku podjęli 

11 października uchwałę o likwidacji 
Warszawskiego Biura urządzeń Rolnych 
oraz Wojewódzkiego Biura Geodezji i Te-
renów Rolnych w Ostrołęce. Na razie nie 
wiadomo, co powstanie w zamian. Zgod-
nie ze znowelizowaną ustawą o finansach 
publicznych, która weszła w życie 1 stycz-
nia br., regionalne biura geodezji i urzą-
dzeń rolnych do końca roku mają stracić 
status zakładów budżetowych. W prak-
tyce oznacza to, iż są one likwidowane, 
a następnie sejmiki wojewódzkie powołu-
ją w ich miejsce biura, będące jednostka-
mi budżetowymi. W nowej formie organi-
zacyjnej biura nie mogą świadczyć usług 
na rynku; będą wykonywały prace wy-
łącznie na potrzeby województwa.
Jednak w Mazowieckiem, gdzie dotych-
czas funkcjonowały dwa biura: w Ostro-
łęce i Warszawie, oraz oddziały tereno-

we, radni nie zdecydowali dotychczas, 
co powstanie w ich miejsce. W biurach 
pracuje łącznie ponad 60 osób, najwię-
cej w Ostrołęce (42). Najpóźniej na sesji 
8 lis topada br. sejmik ma głosować nad 
projektem uchwały zakładającym utworze-
nie jednostki budżetowej: Mazowieckiego 
Biura Geodezji i Terenów Rolnych z siedzi-
bą w Ostrołęce i oddziałami terenowymi 
w Radomiu i Mławie. – Przyjęcie uchwały 
oznaczałoby, że część pracowników biura 
w Ostrołęce i oddziału terenowego w Ra-
domiu zachowa pracę, a utracą ją oso-
by zatrudnione w stolicy – mówi edward 
Głażewski, dyrektor WBGiTR w Ostrołę-
ce. Głażewski podkreśla, że w innych wo-
jewództwach stosowne decyzje zostały 
podjęte, natomiast w mazowieckiem wciąż 
brak ustaleń, choć czas nagli.

BARBARA STeFAńSKA

SpOTKANiE SzEfóW „GUGiK-ów”
Zgromadzenie generalne stowarzyszenia euro-
Geographics, zrzeszającego szefów 53 in-
stytucji z 44 krajów europejskich zajmujących 
się geodezją, kartografią i katastrem, odby-
ło się w dniach 10-13 października w Brukse-
li. Jednym z punktów programu było spotkanie 
z przewodniczącym Rady europejskiej, czyli 
tzw. prezydentem ue, Hermanem Van Rompu-
yem. uczestnicy zjazdu dyskutowali m.in. na 
temat wdrażania dyrektywy iNSPiRe, współpra-
cy między urzędami i instytutami w budowaniu 
krajowej i międzynarodowej iiP, roli administra-
cji publicznej w ramach europejskiej Agendy 
Cyfrowej, a także zadań instytucji branżowych 
w kontekście unijnej strategii reform gospodar-
czych. Członkowie euroGeographics zostali 
również zaproszeni do Parlamentu europejskie-
go, gdzie omawiali z europosłami znaczenie 
urzędów geodezyjnych i kartograficznych dla 
tworzenia społeczeństwa informacyjnego i ro-
li GiS w zarządzaniu państwem na różnych 
szczeblach. Nasz kraj reprezentowali: Jolanta 
Orlińska – główny geodeta kraju, Jacek Jarzą-
bek – wiceprezes GuGiK, i Dominik Kopczew-
ski z Biura Współpracy Zagranicznej GuGiK. 
Już wiadomo, że zgromadzenie euroGeogra-
phics w 2013 r. odbędzie się w Polsce.

JAK pOłĄCzyĆ TBD z ATKiS
eksperci z Polski i Niemiec naradzali się 13 paź-
dziernika w Centralnym Ośrodku Dokumenta-
cji Geodezyjnej i Kartograficznej, jak połą-
czyć bazy danych obiektów topograficznych 
w obszarze przygranicznym obu krajów. Jacek 
uchański (wiceprezes WPG S.A.) oraz Zenon 
Parzyński (uWM) przedstawili możliwości sko-
relowania baz danych TBD i ATKiS (Amtliches 
Topographisch-Kartographisches informations-
system) w strefie nadgranicznej, aby docelowo 
opracować jednolitą warstwę TOPO. Z kolei 
przedstawicielki strony niemieckiej zaprezento-
wały wykorzystanie polskiej TBD w ich kraju. 
W spotkaniu uczestniczyły reprezentantki trzech 
niemieckich landów: Brandenburgii, Meklem-
burgii-Pomorza Przedniego i Saksonii, z którymi 
GuGiK zawarł porozumienie o współpracy, 
a ze strony polskiej geodeci województw: dol-
nośląskiego, lubuskiego i zachodniopomorskie-
go oraz przedstawiciele GuGiK-u. 

UNiJNi EKSpERCi W GUGiK
Powołana przez Komisję europejską w ramach 
wdrażania dyrektywy iNSPiRe grupa robocza 
„ukształtowanie terenu” spotkała się w dniach 
6-7 października w siedzibie GuGiK. Funkcjo-
nujący od pierwszego kwartału br. zespół opra-
cowuje specyfikację danych wysokościowych 
wraz ze schematem aplikacyjnym, które staną 
się obowiązujące w ue po 2012 roku. W spot-
kaniu w GuGiK wzięła udział przedstawicielka 
Komisji europejskiej i sześciu ekspertów z róż-
nych krajów Wspólnoty, w tym dr hab. Zdzisław 
Kurczyński reprezentujący GuGiK.

ŹRóDłO: GuGiK


